
Kategorie:

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht Gut Pl. Gut Pl. Leistung Punkte Pl.

1 Kat -40 kg

2 Ofenmacher Sven Ranshofen 88 M50 36,8 15,0 20,0 22,5 x 20,0 25,0 27,5 30,0 x 27,5 47,5 112,13 2

3 Zauner Markus AK Goliath 88 M43 28,7 20,0  22,5 25,0 x 22,5 27,5 30,0 32,5 x 30,0 52,5 147,40 1

4 Kat -45 kg

5 Ofenmacher Marco Ranshofen 87 M95 42,2 17,5 x 17,5  20,0 20,0 27,5 30,0 32,5 x 30,0 50,0 101,15 1

6 Kat -50 kg

7 Geher Thomas AK Goliath 88 M0019 46,6 27,5 30,0 32,5 x 30,0 37,5 x 37,5 40,0 x 37,5 67,5 123,28 2

8 Kloimstein Alexander U. Buchkirch 88 M65 45,9 27,5 32,5 35,0 35,0 35,0 40,0 45,0 45,0 80,0 148,32 1

9 Rainalter David Bregenz 88 M90 49,2 20,0 25,0 27,5 27,5 25,0 30,0 32,5 32,5 60,0 103,96 3

10 Kat -56 kg

11 Rehner Stefan Braunau 87 M114 52,5 17,5 22,5 x 22,5 22,5 27,5 32,5 35,0 35,0 57,5 93,85 4

12 Heiligenbrunner Simon Loosdorf 87 M82 52,4 42,5 47,5 50,0 x 47,5 52,5  57,5 60,0 60,0 107,5 175,76 2

13 Reder Rene U. Buchkirch 88 M109 50,2 25,0 30,0 32,5 x 30,0 30,0 35,0 x 35,0 35,0 65,0 110,52 3

14 Niederegger Philipp Bregenz 87 M70 53,6 52,5 x 52,5 x 52,5 52,5 70,0 72,5 x 72,5 72,5 125,0 200,31 1

15 Kat -62 kg

16 Roiss Daniel Leopoldau 87 M44 61,2 40,0 42,5 45,0 45,0 50,0 55,0 x 55,0 x 50,0 95,0 136,51 2

17 Matschl Daniel SK Vöest 87 M85 59,6 37,5 42,5 x 42,5 42,5 52,5 57,5 x 57,5 x 52,5 95,0 139,35 1

18 Stockinger Dominik U.Lochen 87 M16 58,6 37,5 42,5 45,0 x 42,5 47,5 52,5 x 52,5 x 47,5 90,0 133,81 3

19 Kat. +69 kg

20 Krammer Christoph Wels 87 4181 73,8 65,0 67,5 70,0 70,0 77,5 82,5 85,0 85,0 155,0 195,64 1
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Kategorie:

Geb.- Paß- Körper R e i ß e n S t o ß e n Zweik. Ges. SC

Jahr Nr. Gewicht SC - P. Pl. SC - P. Pl. Leistung Punkte Pl.

1 Kat -38 kg

2 Fenzl Sabine U. Kritzend. 89 W004 37,8 10,0 12,5 15,0 x 21,07 15,0 17,5 x 17,5  29,50 30,0 50,57 1

3 Kat -53 kg

4 Mrsic Nicole LEO 88 W29 51,3 22,5 x 22,5 x 22,5 29,51 25,0 30,0 32,5 x 39,35 52,5 68,86 1

5 Strasser Pia U. Lochen 88 W006 52,2 15,0  20,0 22,5 x 25,92 20,0 22,5 25,0 32,40 45,0 58,32 2

6 Kat +58 kg

7 Weindl Cornelia U. Lochen 87 W013 65,9 25,0 27,5 30,0 34,04 30,0 35,0 37,5 x 39,71 65,0 73,75 1
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Mehrkampfmeisterschaft der Schüler A männlich am:

    Ö. G. V. Austragungsort :  Linz / Auwiesen Beginn: 15:30

Pl.

S.-Faktor Zweik. S.-Pkt. 1. 2. Pkt. 1. 2. 3. Pkt. 1. 2. 3. Pkt.

1 Leicht:

2 Ofenmacher Sven RAN 1988 36,8 2,3607 47,5 112,13 8,22 8,44 68 9,16 8,74 8,60 44 1,84 3,96 3,31 94,43 318,56 10.

3 Zauner Markus GOL 1988 28,7 2,8076 52,5 147,40 7,66 7,75 92 9,60 8,88 9,27 52 4,61 4,85 4,07 137,57 428,97 4.

4 Geher Thomas GOL 1988 46,6 1,8263 67,5 123,28 7,75 7,72 88 9,07 8,90 9,03 42 5,76 4,40 6,04 109,58 362,86 8.

5 Ofenmacher Marco RAN 1987 42,2 2,0230 50,0 101,15 7,84 8,19 84 8,97 8,83 8,62 40 5,64 5,65 5,50 115,31 340,46 9.

6 Rainalter David BRE 1988 49,2 1,7327 60,0 103,96 7,00 7,66 120 9,77 9,70 9,80 56 4,51 6,11 5,28 105,69 385,65 6.

7 Kloimstein Alexander BUK 1988 45,9 1,8540 80,0 148,32 6,97 6,97 120 0,00 9,80 9,60 56 7,58 7,36 7,96 148,32 472,64 3.

8 Heiligenbrunner Simon LOO 1987 52,4 1,6350 107,5 175,76 6,69 6,91 132 12,17 11,70 12,33 106 9,36 10,75 11,35 186,39 600,15 1.

9 Niederegger Philipp BRE 1987 53,6 1,6025 125,0 200,31 7,28 7,60 108 11,40 11,42 11,16 88 9,17 9,30 9,50 152,24 548,55 2.

10 Rehner Stefan RAN 1987 52,2 1,6406 57,5 94,33 7,38 7,63 104 10,06 10,10 10,22 64 6,93 6,90 6,90 113,20 375,53 7.

11 Reder Rene BUK 1988 50,2 1,7003 65,0 110,52 7,32 7,06 116 10,20 10,30 9,92 66 7,74 6,45 6,97 130,92 423,44 5.

12

13

14

15 Schwer:

16 Matschl Daniel VÖE 1987 59,6 1,4669 95,0 139,36 6,60 6,40 144 11,15 11,25 11,48 90 9,93 8,20 8,79 145,22 518,58 2.

17 Roiss Daniel LEO 1987 61,2 1,4369 95,0 136,51 7,20 7,40 112 10,55 10,50 10,63 72 7,91 7,81 8,45 122,14 442,65 4.

18 Stockinger Dominik LCH 1987 58,6 1,4868 90,0 133,81 7,20 7,13 112 11,20 11,03 11,20 84 10,23 10,28 10,40 154,63 484,44 3.

19 Krammer Christoph WEL 1987 73,8 1,2622 155,0 195,64 6,97 6,81 124 12,08 12,08 12,24 104 9,40 10,65 10,30 135,06 558,70 1.
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Mehrkampfmeisterschaft der Schüler A weiblich am:

    Ö. G. V. Austragungsort :  Linz / Auwiesen Beginn: 15:30

Pl.

S.-Faktor Zweik. S.-Pkt. 1. 2. Pkt. 1. 2. 3. Pkt. 1. 2. 3. Pkt.

1 Fenzl Sabine KRI 1988 37,8 2,2877 30,0 68,63 8,59 9,18 56 7,60 0,00 7,73 14 3,03 3,19 3,32 75,49 214,12 4.

2 Strasser Pia-Franziska LCH 1988 52,2 1,6406 45,0 73,83 8,53 8,50 60 8,65 8,37 8,12 34 6,13 5,33 3,86 100,08 267,91 3.

3 Mrsic Nicole LEO 1988 51,3 1,6667 52,5 87,50 8,59 8,31 64 9,30 9,30 9,16 46 4,82 4,74 0,00 80,00 277,50 2.

4 Weindl Cornelia LCH 1987 65,9 1,3605 65,0 88,43 7,62 7,75 92 10,57 10,40 10,40 72 7,32 7,03 6,85 99,32 351,75 1.
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Mehrkampfmeisterschaft der Schüler A  Mannschaftswertung am:

        Ö. G. V. Austragungsort :  Linz / Auwiesen Beginn:

Pl.

S.-Faktor Zweik. S.-Pkt. 1. 2. Pkt. 1. 2. 3. Pkt. 1. 2. 3. Pkt.

Stockinger Dominik LCH 1987 58,6 1,4868 90,0 133,81 7,20 7,13 112 11,20 11,03 11,20 84 10,23 10,28 10,40 154,63 484,44

Strasser Pia-Franziska LCH 1988 52,2 1,6406 45,0 73,83 8,53 8,50 60 8,65 8,37 8,12 34 6,13 5,33 3,86 100,08 267,91

Weindl Cornelia LCH 1987 65,9 1,3605 65,0 88,43 7,62 7,75 92 10,57 10,40 10,40 72 7,32 7,03 6,85 99,32 351,75

1104,09 1

Ofenmacher Sven RAN 1988 36,8 2,3607 47,5 112,13 8,22 8,44 68 9,16 8,74 8,60 44 1,84 3,96 3,31 94,43 318,56

Ofenmacher Marco RAN 1987 42,2 2,0230 50,0 101,15 7,84 8,19 84 8,97 8,83 8,62 40 5,64 5,65 5,50 115,31 340,46

Rehner Stefan RAN 1987 52,2 1,6406 57,5 94,33 7,38 7,63 104 10,06 10,10 10,22 64 6,93 6,90 6,90 113,20 375,53

1034,55 2
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Mehrkampfmeisterschaft der Schüler B männlich am:

Ö. G. V. Austragungsort : Linz / Auwiesen Beginn:

Laufen

15m 20m 30m
Geb. Körp. x Gesamt Pl.

Jahr Gew. Leistg. Pkt. Leistg. Pkt. 1. 2. Pkt. 1. 2. 3. Pkt. Wh. Pkt. Punkte

1 Prossinger Christian LCH 1990 33,8 20,0 11,50 25,0 10,25 5,68 5,31 12,5 6,55 6,65 6,70 13,5 30 10,0 57,75 1

2 Konradt Michael VÖD 1989 34,4 27,5 12,75 35,0 12,75 5,88 5,90 10,0 6,35 6,00 6,25 12,0 30 10,0 57,50 2

3 Mickel Manuel VÖE 1990 37,3 30,0 12,25 40,0 12,00 6,16 5,66 11,0 5,45 5,25 5,60 8,0 30 10,0 53,25 3

4 Stockinger Thomas LCH 1990 38,4 20,0 9,75 30,0 10,00 5,78 5,97 10,5 6,50 6,20 6,60 13,0 30 10,0 53,25 3

5 Hebenstreit Martin RUM 1989 33,5 17,5 10,25 22,5 9,25 5,90 5,93 10,0 6,35 6,50 6,50 12,5 30 10,0 52,00 5

6 Kellermayr Thomas BUK 1989 33,1 20,0 11,25 32,5 11,50 6,02 6,03 9,0 5,50 5,95 5,90 10,0 30 10,0 51,75 6

7 Mann Roman MIL 1990 33,6 30,0 13,50 35,0 11,00 6,47 6,25 8,0 5,50 5,50 5,50 7,5 30 10,0 50,00 7

8 Sauerlachner Manuel RAN 1990 42,4 22,5 8,25 32,5 10,00 5,97 6,00 9,5 6,25 5,95 6,05 11,5 30 10,0 49,25 8

9 Küblböck Patrick BUK 1989 40,5 20,0 9,50 30,0 9,25 6,22 6,06 9,0 6,00 5,95 5,85 10,0 30 10,0 47,75 9

10 Metzler Cari BRE 1990 32,2 12,5 10,00 22,5 10,00 6,47 6,44 7,0 5,70 5,70 5,65 8,5 30 10,0 45,50 10

11 Kammerer Markus VÖD 1989 27,2 12,5 10,25 20,0 9,75 6,44 6,34 7,5 5,50 5,50 5,40 7,5 30 10,0 45,00 11

12 Fenzl Josef KRI 1989 29,2 12,5 8,25 17,5 8,00 6,90 6,81 5,0 4,65 5,00 5,00 5,0 30 10,0 36,25 12

13 Kirchmair Patrick RUM 1989 76,6 32,5 9,75 37,5 10,00 7,60 7,72 1,5 4,45 4,30 4,20 2,5 12 1,0 24,75 13
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Mehrkampfmeisterschaft der Schüler B weiblich am:

Ö. G. V. Austragungsort : Linz / Auwiesen Beginn:

Laufen

15m 20m 30m
Geb. Körp. x Gesamt Pl.

Jahr Gew. Leistg. Pkt. Leistg. Pkt. 1. 2. Pkt. 1. 2. 3. Pkt. Wh. Pkt. Punkte

1 Gruber Sabrina VÖD 1990 30,6 22,5 12,75 27,5 11,25 5,63 5,50 12,0 6,80 7,00 7,05 15,5 30 10,0 61,50 1

2 Embacher Jessica LCH 1990 34,9 17,5 10,50 22,5 9,50 5,72 5,72 10,5 6,25 6,40 6,40 12,0 30 10,0 52,50 2

3 Nemec Nicole VÖD 1989 45,0 25,0 9,00 35,0 10,50 5,84 5,81 10,0 6,40 6,45 6,25 12,5 30 10,0 52,00 3

4 Schnabl Stefanie SBG 1990 37,5 12,5 9,25 17,5 8,50 6,28 6,56 8,0 5,20 5,10 5,00 6,0 30 10,0 41,75 4

5 Lauterer Rebecca BRE 1990 48,5 15,0 9,25 22,5 9,25 6,88 6,87 5,0 4,75 4,70 4,60 4,0 16 3,0 30,50 5
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Konkurrenz: Österreichische Meisterschaften Ort: Linz / Auwiesen Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Reißen 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3.

1. Rundrücken in der 1. o. 2. Zugphase 0,50 0,50 0,50 0,50

2. Anwinkeln der Arme in der 1. Zugphase 0,25 0,25 0,50 0,50 0,50 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25

3. Hantel beim 2. Zug zu weit weg vom Körper 0,50 0,75 0,25 0,25 0,50 0,50 0,25 0,25 0,25 0,50 0,25

4. Zu schnelles o. sehr langsames Eintauchen 0,25 0,50

5. Hocke zu hoch 0,25 0,25 0,25 3,00

6. Fußstellung falsch

7. Sitzposition falsch

8. Überkopfposition der Hantel falsch

Summe der Abzüge 0,75 1,50 1,00 0,75 0,75 1,00 1,25 0,75 0,50 1,00 4,00 0,00 0,75 0,25 0,00

Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge) 9,25 8,50 9,00 9,25 9,25 9,00 8,75 9,25 9,50 9,00 6,00 0,00 9,25 9,75 0,00

Kgw. minus Reißen Punkte

kleiner/gleich 0 5 Körper

0,1 bis 5 kg 4 gewicht

5,1 bis 10 kg 3 Kgw. minus

10,1 bis 15 kg 2 Reißen

15,1 bis 20 kg
über 20 kg

1
0

Gesamtpunkte 9,25 8,50 9,00 9,25 9,25 9,00 8,75 10,25 10,50 9,00 7,00 0,00 11,25 12,75 0,00

Schiedsrichter :

Bewertungstabelle für Reißen der Schüler B

Abzüge
0,25 - 2

0,25 - 1

0,25 - 2

0,25 - 1

7,50 10,00

0,25 - 2

0,25 - 1

0,25 - 3

02,5 - 2

22,5012,50 15,00 17,50 22,5012,50 10,00 12,50 15,00 0,00Reißleistung

37,50 48,50 34,90 45,00 30,60

25,00 0,00 20,00

36,00 33,50 22,40 19,9030,00 27,50 25,00 38,50 30,60

Punkte 
Reißleistung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17,40 22,50

3,000,00 1,00 1,00 0,00

10,60 8,1020,00 45,00

0,00

23. Juni 2001

Schnabl Stefanie Lauterer Rebecca Embacher Jessica Nemec Nicole Gruber Sabrina

1,00 0,00 2,00



Konkurrenz: Österreichische Meisterschaften Ort: Linz / Auwiesen Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Reißen 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3.

1. Rundrücken in der 1. o. 2. Zugphase 0,50 1,00

2. Anwinkeln der Arme in der 1. Zugphase 0,25 0,25 0,50 0,50 0,25 0,50 0,50 0,50 0,25 0,50 0,50

3. Hantel beim 2. Zug zu weit weg vom Körper 0,50 0,25 0,50 0,50 0,50 0,25 0,50

4. Zu schnelles o. sehr langsames Eintauchen 0,25 0,50 0,75 0,25 0,25 0,25

5. Hocke zu hoch 1,50 1,50

6. Fußstellung falsch

7. Sitzposition falsch 0,50 0,25 1,00

8. Überkopfposition der Hantel falsch 0,25 0,50 0,50 0,25 0,25

Summe der Abzüge 0,00 1,00 1,00 2,75 3,00 0,00 2,25 2,75 0,00 0,75 0,75 0,50 0,75 2,25 0,00

Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge) 0,00 9,00 9,00 7,25 7,00 0,00 7,75 7,25 0,00 9,25 9,25 9,50 9,25 7,75 0,00

Kgw. minus Reißen Punkte

kleiner/gleich 0 5 Körper

0,1 bis 5 kg 4 gewicht

5,1 bis 10 kg 3 Kgw. minus

10,1 bis 15 kg 2 Reißen

15,1 bis 20 kg
über 20 kg

1
0

Gesamtpunkte 0,00 9,00 10,00 8,25 8,00 0,00 7,75 8,25 0,00 11,25 12,25 13,50 10,25 9,75 0,00

Schiedsrichter :

Bewertungstabelle für Reißen der Schüler B

23. Juni 2001

Metzler Cari Fenzl Josef Sauerlachner Manuel Mann Roman Kammerer Markus

0,25 - 1

0,25 - 3

02,5 - 2

0,25 - 2

Abzüge
0,25 - 2

0,25 - 1

0,25 - 2

10,00 12,50 0,00 17,50

0,25 - 1

0,00 10,00 12,50Reißleistung

33,60

30,00 10,00 12,50 0,0022,50 0,00 22,50 27,50

29,20 24,90 19,90 42,40

32,20 29,20 42,40

11,10 6,10 3,60 17,20

27,20

32,20 22,20 19,70 19,20 16,70 14,70 27,20

Punkte 
Reißleistung 0,00 0,00 1,00 1,00 1,00 0,00 0,00 4,00 1,00 2,00 0,001,00 0,00 2,00 3,00



Konkurrenz: Österreichische Meisterschaften Ort: Linz / Auwiesen Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Reißen 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3.

1. Rundrücken in der 1. o. 2. Zugphase 0,25 0,25 0,25

2. Anwinkeln der Arme in der 1. Zugphase 0,25 0,25 0,50 0,25 0,50 0,25

3. Hantel beim 2. Zug zu weit weg vom Körper 0,50 0,50 0,75 0,50 0,25 0,25 0,25

4. Zu schnelles o. sehr langsames Eintauchen 0,25 0,75 0,25 0,25

5. Hocke zu hoch 0,25 0,25 0,25

6. Fußstellung falsch

7. Sitzposition falsch 0,25

8. Überkopfposition der Hantel falsch

Summe der Abzüge 0,25 0,00 0,00 0,50 0,00 1,00 0,75 1,25 0,75 0,25 0,50 0,75 0,75 0,75 0,75

Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge) 9,75 0,00 0,00 9,50 0,00 9,00 9,25 8,75 9,25 9,75 9,50 9,25 9,25 9,25 9,25

Kgw. minus Reißen Punkte

kleiner/gleich 0 5 Körper

0,1 bis 5 kg 4 gewicht

5,1 bis 10 kg 3 Kgw. minus

10,1 bis 15 kg 2 Reißen

15,1 bis 20 kg
über 20 kg

1
0

Gesamtpunkte 12,75 0,00 0,00 9,50 0,00 9,00 10,25 9,75 11,25 9,75 9,50 9,25 9,25 10,25 10,25

Schiedsrichter :

Bewertungstabelle für Reißen der Schüler B

23. Juni 2001

Konradt Michael Küblböck Patrick Kellermayr Thomas Kirchmair Patrick Hebenstreit Martin

0,25 - 1

0,25 - 3

02,5 - 2

0,25 - 2

Abzüge
0,25 - 2

0,25 - 1

0,25 - 2

15,00 0,00 20,00 15,00

0,25 - 1

27,50 0,00 0,00Reißleistung

76,60

32,50 12,50 15,00 17,5017,50 20,00 25,00 30,00

20,50 18,10 15,60 13,10

34,40 40,50 33,10

51,60 46,60 44,10 21,00

33,50

6,90 34,40 34,40 25,50 40,50 18,50 16,00

Punkte 
Reißleistung 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 1,00 1,001,00 2,00 0,00 0,00



Konkurrenz: Österreichische Meisterschaften Ort: Linz / Auwiesen Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Reißen 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3.

1. Rundrücken in der 1. o. 2. Zugphase 0,25 0,25 0,25

2. Anwinkeln der Arme in der 1. Zugphase 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25

3. Hantel beim 2. Zug zu weit weg vom Körper 0,25

4. Zu schnelles o. sehr langsames Eintauchen 0,25 0,25 0,50 0,25 0,50 0,25

5. Hocke zu hoch

6. Fußstellung falsch

7. Sitzposition falsch 0,25 0,50

8. Überkopfposition der Hantel falsch

Summe der Abzüge 0,25 0,75 0,00 0,75 0,50 0,50 1,00 1,25 0,00

Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge) 9,75 9,25 0,00 9,25 9,50 9,50 9,00 8,75 0,00

Kgw. minus Reißen Punkte

kleiner/gleich 0 5 Körper

0,1 bis 5 kg 4 gewicht

5,1 bis 10 kg 3 Kgw. minus

10,1 bis 15 kg 2 Reißen

15,1 bis 20 kg
über 20 kg

1
0

Gesamtpunkte 11,75 12,25 0,00 10,25 10,50 11,50 9,00 9,75 0,00

Schiedsrichter :

Bewertungstabelle für Reißen der Schüler B

23. Juni 2001

Mickel Manuel Prossinger Christian Stockinger Thomas

0,25 - 1

0,25 - 3

02,5 - 2

0,25 - 2

Abzüge
0,25 - 2

0,25 - 1

0,25 - 2

15,00 17,50 20,00 17,50

0,25 - 1

25,00 30,00 0,00Reißleistung 20,00 0,00

13,80 20,90 18,40 38,40

37,30 33,80 38,40

12,30 7,30 37,30 18,80 16,30

Punkte 
Reißleistung 2,00 3,00 0,00 1,00 1,00 2,00 0,00 1,00 0,00



Konkurrenz: Österreichische Meisterschaften Ort: Linz / Auwiesen Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Stoßen 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3.

1. Rundrücken in der 1. o. 2. Zugphase 0,25 0,25

2. Anwinkeln der Arme in der 1. Zugphase 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25

3. Hantel beim 2. Zug zu weit weg vom Körper 0,25 0,50 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25

4. Zu schnelles o. sehr langsames Eintauchen 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25

5. Sitzposition falsch (Hocke zu hoch...)

6. Fehler beim Aufstehen aus der Hocke

7. Fehler beim  Anwippen zum Stoßen 0,50 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25

8. Fehler beim Ausfall oder Nachdrücken 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25

9. Überkopfposition der Hantel falsch 0,25 0,25 0,25 0,25

Summe der Abzüge 1,50 1,75 0,00 0,75 0,00 1,25 1,25 0,75 0,00 0,50 0,50 0,75 1,00 0,50 0,75

Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge) 8,50 8,25 0,00 9,25 0,00 8,75 9,00 9,50 0,00 9,50 9,50 9,25 9,00 9,50 9,25

Kgw. minus Stoßen  Punkte

kleiner/gleich -10 5 Körper

 -9,9 bis -5 kg 4 gewicht

 -4,9 bis 0 kg 3 Kgw. minus

0,1 bis 5 kg 2 Stoßen

5,1 bis 10 kg
über 10 kg

1
0

Gesamtpunkte 8,5 8,3 0,0 9,3 0,0 8,8 9,0 10,5 0,0 10,5 10,5 11,3 9,0 9,5 9,3

Schiedsrichter :

02,5 - 2

0,25 - 1

Schnabl Stefanie Lauterer Rebecca Nemec Nicole Gruber Sabrina

Punkte 
Stoßeistung

Stoßleistung

0,25 - 1

0,25 - 3

0,25 - 1

0,25 - 1

37,5 48,5 45,0

0,0

Bewertungstabelle für Stoßen der Schüler B

0,25 - 2

0,25 - 1

0,25 - 2

Abzüge

23. Juni 2001

30,6 34,9

15,0 17,5 0,0 20,0 0,0 22,5 32,5 35,0 20,0 22,5

26,00 12,50 10,00 12,40

22,5 25,0 27,5 17,5

17,40 14,9020,00 37,50 45,00 8,10 5,60 3,1048,5022,50 28,50

00 0 0 0 00 10 1 1 2 0

Embacher Jessica

00



Konkurrenz: Österreichische Meisterschaften Ort: Linz / Auwiesen Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Stoßen 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3.

1. Rundrücken in der 1. o. 2. Zugphase 1,00 1,50 0,25 0,25 0,25

2. Anwinkeln der Arme in der 1. Zugphase 0,25 0,50 0,50 0,25 0,25 0,25 0,25 0,50 0,25 0,50

3. Hantel beim 2. Zug zu weit weg vom Körper 0,25 0,25 0,50 0,50 0,50 0,50 0,25 0,50 0,50

4. Zu schnelles o. sehr langsames Eintauchen 0,25 0,25 1,00

5. Sitzposition falsch (Hocke zu hoch...) 0,25 0,25 0,25 0,50

6. Fehler beim Aufstehen aus der Hocke

7. Fehler beim  Anwippen zum Stoßen 0,50 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25

8. Fehler beim Ausfall oder Nachdrücken 0,50 0,50 0,25 0,50 0,25 0,25 0,25 0,50 0,25 0,50

9. Überkopfposition der Hantel falsch 0,25 0,25 0,25 0,50 0,25

Summe der Abzüge 1,25 1,25 1,00 3,00 0,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 2,00 1,25 0,00 1,75

Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge) 8,75 8,75 9,00 7,00 0,00 8,00 9,00 9,00 9,00 9,00 0,00 8,00 8,75 0,00 8,25

Kgw. minus Stoßen  Punkte

kleiner/gleich -10 5 Körper

 -9,9 bis -5 kg 4 gewicht

 -4,9 bis 0 kg 3 Kgw. minus

0,1 bis 5 kg 2 Stoßen

5,1 bis 10 kg
über 10 kg

1
0

Gesamtpunkte 8,8 8,8 10,0 7,0 0,0 8,0 9,0 9,0 10,0 11,0 0,0 11,0 9,8 0,0 9,3

Schiedsrichter :

Bewertungstabelle für Stoßen der Schüler B

23. Juni 2001

Metzler Cari Fenzl Josef Sauerlachner Manuel Mann Roman Kammerer Markus

0,25 - 1

0,25 - 3

0,25 - 1

0,25 - 1

Abzüge
0,25 - 2

0,25 - 1

0,25 - 2

22,5 15,0 0,0 17,5

02,5 - 2

0,25 - 1

17,5 20,0

27,2

0,0 35,0 17,5 0,027,5 30,0 32,5 30,0

14,70 12,20 9,70 14,20

20,0Stoßleistung

32,2 29,2 42,4 33,6

9,90 3,60 33,60 -1,4029,20 11,70 14,90 12,40 9,70 27,20 7,20

Punkte 
Stoßeistung 0 0 1 0 0 0 1 00 0 1 2 10 3



Konkurrenz: Österreichische Meisterschaften Ort: Linz / Auwiesen Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Stoßen 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3.

1. Rundrücken in der 1. o. 2. Zugphase 0,50 0,25 0,25

2. Anwinkeln der Arme in der 1. Zugphase 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25

3. Hantel beim 2. Zug zu weit weg vom Körper 0,25 0,25 0,25 0,50 0,25

4. Zu schnelles o. sehr langsames Eintauchen 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25

5. Sitzposition falsch (Hocke zu hoch...) 0,25 0,75 0,50

6. Fehler beim Aufstehen aus der Hocke

7. Fehler beim  Anwippen zum Stoßen 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25

8. Fehler beim Ausfall oder Nachdrücken 0,25 0,25 0,25 0,50

9. Überkopfposition der Hantel falsch 0,25 0,25 0,25

Summe der Abzüge 0,00 0,00 0,25 0,75 0,75 1,00 0,75 0,75 0,75 0,00 1,50 0,75 1,50 1,00 0,75

Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge) 0,00 0,00 9,75 9,25 9,25 9,00 9,75 9,50 0,00 10,00 8,50 9,25 8,50 9,00 9,25

Kgw. minus Stoßen  Punkte

kleiner/gleich -10 5 Körper

 -9,9 bis -5 kg 4 gewicht

 -4,9 bis 0 kg 3 Kgw. minus

0,1 bis 5 kg 2 Stoßen

5,1 bis 10 kg
über 10 kg

1
0

Gesamtpunkte 0,0 0,0 12,8 9,3 9,3 9,0 10,8 11,5 2,0 10,0 8,5 9,3 8,5 9,0 9,3

Schiedsrichter :

Bewertungstabelle für Stoßen der Schüler B

23. Juni 2001

Konradt Michael Küblböck Patrick Kellermayr Thomas Kirchmair Patrick Hebenstreit Martin

0,25 - 1

0,25 - 3

0,25 - 1

0,25 - 1

Abzüge
0,25 - 2

0,25 - 1

0,25 - 2

35,0 22,5 27,5 30,0

02,5 - 2

0,25 - 1

0,0 0,0

33,5

35,0 37,5 17,5 20,025,0 30,0 32,5 0,0

34,40 34,40 -0,60 18,00

22,5Stoßleistung

34,4 40,5 33,1 76,6

0,60 76,60 41,60 39,1013,00 10,50 8,10 3,10 16,00 13,50 11,00

Punkte 
Stoßeistung 0 0 3 0 0 0 0 01 2 2 0 00 0



Konkurrenz: Österreichische Meisterschaften Ort: Linz / Auwiesen Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Stoßen 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3.

1. Rundrücken in der 1. o. 2. Zugphase 0,25 0,25

2. Anwinkeln der Arme in der 1. Zugphase 0,25 0,25 0,25 0,25

3. Hantel beim 2. Zug zu weit weg vom Körper

4. Zu schnelles o. sehr langsames Eintauchen 0,50 0,50 0,50 0,25 0,25 0,25

5. Sitzposition falsch (Hocke zu hoch...) 0,25

6. Fehler beim Aufstehen aus der Hocke

7. Fehler beim  Anwippen zum Stoßen 0,25 0,25 0,25

8. Fehler beim Ausfall oder Nachdrücken 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25

9. Überkopfposition der Hantel falsch 0,25 0,25 0,25

Summe der Abzüge 0,75 1,00 0,00 0,75 0,50 0,75 0,75 0,75 1,00

Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge) 9,25 9,00 0,00 9,25 9,50 9,25 9,25 9,25 9,00

Kgw. minus Stoßen  Punkte

kleiner/gleich -10 5 Körper

 -9,9 bis -5 kg 4 gewicht

 -4,9 bis 0 kg 3 Kgw. minus

0,1 bis 5 kg 2 Stoßen

5,1 bis 10 kg
über 10 kg

1
0

Gesamtpunkte 11,3 12,0 0,0 9,3 9,5 10,3 9,3 9,3 10,0

Schiedsrichter :

Bewertungstabelle für Stoßen der Schüler B

23. Juni 2001

Mickel Manuel Prossinger Christian Stockinger Thomas

0,25 - 1

0,25 - 3

0,25 - 1

0,25 - 1

Abzüge
0,25 - 2

0,25 - 1

0,25 - 2

0,0 20,0 22,5 25,0

02,5 - 2

0,25 - 1

35,0 40,0 25,0 27,5 30,0

2,30 -2,70 37,30 13,80

Stoßleistung

37,3 33,8 38,4

8,4011,30 8,80 13,40 10,90

Punkte 
Stoßeistung 2 3 0 0 0 1 0 0 1



Mehrkampfmeisterschaft der Schüler B MANNSCHAFTSWERTUNG am:

      Ö. G. V. Austragungsort : Linz / Auwiesen

Laufen

15m 20m 30m
Geb. Körp. x Gesamt Pl.

Jahr Gew. Leistg. Pkt. Leistg. Pkt. 1. 2. Pkt. 1. 2. 3. Pkt. Wh. Pkt. Punkte

   
Prossinger Christian LCH 1990 33,8 20,0 11,5 25,0 10,3 5,68 5,31 12,5 6,55 6,65 6,70 13,5 30 10,0 57,8

Stockinger Thomas LCH 1990 38,4 20,0 9,8 30,0 10,0 5,78 5,97 10,5 6,50 6,20 6,60 13,0 30 10,0 53,3

Embacher Jessica LCH 1990 34,9 17,5 10,5 22,5 9,5 5,72 5,72 10,5 6,25 6,40 6,40 12,0 30 10,0 52,5

163,5 2

Konradt Michael VÖD 1989 34,4 27,5 12,8 35,0 12,8 5,88 5,90 10,0 6,35 6,00 6,25 12,0 30 10,0 57,5

Gruber Sabrina VÖD 1990 30,6 22,5 12,8 27,5 11,3 5,63 5,50 12,0 6,80 7,00 7,05 15,5 30 10,0 61,5

Nemec Nicole VÖD 1989 45,0 25,0 9,0 35,0 10,5 5,84 5,81 10,0 6,40 6,45 6,25 12,5 30 10,0 52,0

171,0 1

23.06.2001

NAME VEREIN

LiegestützReißen Stoßen 3 Sprung

Mehrkampfliste für Schüler B gültig ab 01.01.2001



Mehrkampfmeisterschaft der Schüler C männlich am:

Ö. G. V. Austragungsort : Linz / Auwiesen Beginn:

Laufen

Reißkniebeuge 15m 20m 30m
Geb. x Gesamt Pl.

Jahr 1. 2. Pkt. 1. 2. Pkt. 1. 2. 3. Pkt. Wh. Pkt. Punkte

1 Huber Thomas LCH 1991 9,50 9,50 9,50 6,56 6,20 10,0 6,00 5,41 5,80 12,5 25 10,0 42,00 1

2 Tirof Benjamin DOR 1991 8,75 9,50 9,50 6,34 6,22 9,5 5,96 5,87 5,97 12,5 25 10,0 41,50 2

3 Mrsic Manfred LEO 1993 8,25 8,75 8,75 6,38 6,28 9,5 5,10 5,13 5,19 8,5 25 10,0 36,75 3

4 Rainalter Aaron BRE 1992 9,25 9,75 9,75 6,34 9,19 9,0 5,10 4,81 5,05 8,0 25 10,0 36,75 3

5 Strasser Lorenz LCH 1991 9,25 9,75 9,75 6,53 6,70 8,0 5,00 5,05 4,65 8,0 25 10,0 35,75 5

6 Unsinn Raphael RUM 1992 8,50 8,75 8,75 6,50 6,31 9,0 5,05 4,80 4,55 8,0 25 10,0 35,75 5

7 Uchatzi Franz VÖD 1992 8,00 8,50 8,50 6,78 6,57 8,0 5,25 5,01 4,97 9,0 25 10,0 35,50 7

8 Schadler Ludwig LEO 1991 9,25 9,25 9,25 6,60 6,53 8,0 4,60 4,98 4,72 7,5 25 10,0 34,75 8

9 Strasser Peter Simon LCH 1993 9,00 9,50 9,50 6,91 6,70 7,5 5,03 4,71 4,58 7,5 25 10,0 34,50 9

10 Secka Stefan VÖD 1993 9,00 9,50 9,50 6,94 6,88 6,5 4,92 4,93 4,98 7,5 25 10,0 33,50 10

11 Bencek Denis BRE 1991 8,75 8,75 8,75 6,13 6,20 10,0 4,78 4,75 4,87 7,0 17 6,0 31,75 11

12 Sauerlachner Thomas RAN 1991 9,50 9,75 9,75 7,47 7,35 4,0 4,55 4,49 4,53 5,5 25 10,0 29,25 12

13    

14

15

16

17

18

19

20

Schiedsrichter für Reißkniebeugen Schiedsrichter für Athletik Listenfüher

NAME VEREIN

23.06.2001

 3 Sprung Liegestütz

www.gewichtheben.net



Mehrkampfmeisterschaft der Schüler C weiblich am:

Ö. G. V. Austragungsort : Linz / Auwiesen Beginn:

Laufen

Reißkniebeuge 15m 20m 30m
Geb. x Gesamt Pl.

Jahr 1. 2. Pkt. 1. 2. Pkt. 1. 2. 3. Pkt. Wh. Pkt. Punkte

1 Schnabl Lisa SBG 1991 8,50 9,00 9,00 7,75 7,85 2,0 4,45 4,29 4,30 5,0 8 1,5 17,50 3

2 Forstenpointner Martina LCH 1992 9,75 9,75 9,75 6,16 6,72 10,0 5,03 4,94 4,74 7,5 25 10,0 37,25 1

3 Köck Nicole VÖD 1991 8,00 8,50 8,50 7,40 7,38 4,0 4,80 4,78 4,61 6,5 24 9,5 28,50 2

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Schiedsrichter für Reißkniebeugen Schiedsrichter für Athletik Listenfüher

23.06.2001

 3 Sprung Liegestütz

NAME VEREIN

www.gewichtheben.net



Konkurrenz: Österreichische Meisterschaften Ort: Linz / Auwiesen Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Reißkniebeuge 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2.

1. Mangelnde Streckung der Ellenbogengelenken

2. Schlechtes Ausschulter (Stange zu weit vorne) 0,25 0,25 1,00 0,50 0,25 0,25 0,25

3. Fußstellung nicht auf der ganzen Sohle

4. Fußstellung zu breit

5. Fersen angehoben 0,25

6. Füße versetzt oder zuviel ausgedreht

7. Hocke zu hoch 0,25

8. Knie nach innen geneigt oder aufgestellt 0,25 0,50 0,50 0,25 0,25 0,50 0,25 0,25 0,25

9. Rücken rund, Kopf gesenkt 0,25 0,25

10. Oberkörper zu weit nach vorne geneigt 0,25 0,75 0,75 0,50 0,50 0,25   

11. Kein Sitzenbleiben nach der 3. WH

Summe der Abzüge 0,50 0,50 1,25 1,25 1,75 1,25 0,75 0,25 0,75 0,75 0,50 0,25

Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge)

Schiedsrichter :

0,25 - 1,5

Bewertungstabelle für Reißkniebeuge der Schüler C

23.06.2001

0,25 - 1

0,25 - 1

0,25 - 1

0,25 - 1,5

Abzüge

0,25 - 1

9,50 8,75 8,75 9,75

0,25 - 2

0,25 - 2

0,25 - 2

0,25 - 3

0,25 - 1
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9,25 9,75



Konkurrenz: Österreichische Meisterschaften Ort: Linz / Auwiesen Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Reißkniebeuge 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2.

1. Mangelnde Streckung der Ellenbogengelenken

2. Schlechtes Ausschulter (Stange zu weit vorne) 0,50 0,25 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,25

3. Fußstellung nicht auf der ganzen Sohle  

4. Fußstellung zu breit

5. Fersen angehoben

6. Füße versetzt oder zuviel ausgedreht 0,25

7. Hocke zu hoch 0,25 1,00 1,00

8. Knie nach innen geneigt oder aufgestellt 0,50 0,50 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,50 0,25

9. Rücken rund, Kopf gesenkt 0,25

10. Oberkörper zu weit nach vorne geneigt 1,00 0,75 0,75 0,25

11. Kein Sitzenbleiben nach der 3. WH

Summe der Abzüge 2,00 1,50 1,00 0,50 0,75 0,25 1,00 0,50 1,25 0,50 1,50 1,25

Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge)

Schiedsrichter :

T
ir

of
 B

en
ja

m
in

U
ns

in
n 

R
ap

ha
el

Abzüge

0,25 - 2

0,25 - 3

0,25 - 1

Bewertungstabelle für Reißkniebeuge der Schüler C

23.06.2001
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0,25 - 1

0,25 - 1,5

0,25 - 2

0,25 - 2

0,25 - 1

0,25 - 1

0,25 - 1

0,25 - 1,5

9,50 8,758,50 9,50 9,75 9,50



Konkurrenz: Österreichische Meisterschaften Ort: Linz / Auwiesen Datum: 

Name

Nr. Ausführungsfehler Reißkniebeuge 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2.

1. Mangelnde Streckung der Ellenbogengelenken 0,25

2. Schlechtes Ausschulter (Stange zu weit vorne) 0,25 0,25 0,25

3. Fußstellung nicht auf der ganzen Sohle

4. Fußstellung zu breit

5. Fersen angehoben

6. Füße versetzt oder zuviel ausgedreht

7. Hocke zu hoch 0,25 0,25 1,00 1,00

8. Knie nach innen geneigt oder aufgestellt 0,50 0,25

9. Rücken rund, Kopf gesenkt

10. Oberkörper zu weit nach vorne geneigt 0,50 0,50 1,00 0,25   

11. Kein Sitzenbleiben nach der 3. WH

Summe der Abzüge 1,50 1,00 0,25 0,25 2,00 1,50

Summe der Technikpunkte ( =10 - Abzüge)

Bewertungstabelle für Reißkniebeuge der Schüler C

Abzüge

0,25 - 2

0,25 - 3

0,25 - 1

23.06.2001
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0,25 - 1

0,25 - 1,5

0,25 - 2

0,25 - 2

0,25 - 1

0,25 - 1

0,25 - 1

0,25 - 1,5

9,00 9,75 8,50


